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Thorén Framtid i Falköping bäst i karttävling
 FALKÖPING  Det går som bekant att tävla i väldigt mycket.

Som exempelvis att på en digital kartbild så snabbt och så rätt som möjligt placera ut världens 110 största länder.
– Vi måste våga tävla också i kunskap, inte bara i musik och idrott, säger Mathias Ölander, lärare vid Thorén Framtid i Falköping

Publicerad 4 feb. 2020 10:00

Det var djup koncentration som rådde när vitklädda Thorén Framtid i Falköping tävlade mot svartklädda Thorén Framtid i Växjö om att snabbast
möjligt placera ut världens 110 största länder på en digital kartbild. 
Foto: Olof Darius
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Det var ett ganska ovanligt arrangemang som ägde rum i Pingstkyrkan i Falköping på måndagen. Två skolor, en från Falköping och en från Växjö,
möttes i en tävling, som helt enkelt gick ut på att så snabbt och så rätt som möjligt placera ut världens 110 största länder (av totalt 194 stycken) på
en digital kartbild. Tävlingen gick under namnet Phileas Fogg Invitational.

Det var Thorén Framtid från Falköping som tävlade mot Thorén Framtid från Växjö, alltså två friskolor.

– Bakgrunden är att vi två lärare, jag och Johathan Hansson från Växjö, träffades vid en kickoff uppe i Umeå och utbytte en del idéer. Jag nämnde
då att vi hade haft en sådan här tävling, helt internt, på Thorén Framtid i Falköping och det mynnade ut att vi bestämde att låta våra skolor få
mötas i en match, säger Mathias Ölander.

16 elever var
Sagt och gjort, idé blev verklighet och på måndagen var det alltså dags. 16 elever från år 7-9 vid Växjöskolan åkte buss upp till Falköping för att
tävla mot lika många elever från hemmaskolan.

– Från oss var det dock elever från år 6-9 som deltog och lustigt nog var hälften av våra tävlande sexor, fortsätter Mathias.

Eleverna delades in fyra olika lag, två från Falköping och två från Växjö.

Man hade haft uttagningstävlingar på respektive hemmaplan och de åtta som var snabbast på var och en av skolorna ställdes mot varandra, typ
Falköping lag 1 mot Växjö lag 1. Resterande elever utgjorde matchen Falköping lag 2 mot Växjö lag 2.

Många matcher
Inom varje match var det "alla möter alla" som gällde. Alltså varje elev i Falköping lag 1 mötte samtliga åtta elever i Växjö lag 1 och så vidare. Varje
match var tidssatt till 15 minuter, men det var sällan eller aldrig som eleverna behövde så lång tid på sig.

– Varje individuell match var i "bäst av tre", alltså en elev kunde vinna med antingen 2–0 eller 2–1 mot sin motståndare. De flesta klarade av att
placera in sina länder på en tid under tre minuter och så fick man då göra om samma moment två eller tre gånger per match, förklarar Mathias
Ölander.

"Allt vanligare igen"
Men tävlade med hjälp av den kända geografisajten seterra.com, vars representant Marianne Wartoft var på plats och övervakade tävlingen.

– Sådana här kunskapstävlingar börjar att bli allt vanligare igen och det är mycket tack vare våra friskolor. Jag tycker att det är bra, det ska inte
vara fult att tävla i kunskap, säger Marianne.

Tävlingen hade ett fint pris dessutom, dels en mycket pampig pokal och dels en prischeck på 5 000 kronor, sponsrad av ett företag.

Falköping vann

Bild 1 av 12 Så här ser den digitala kartbild ut som eleverna tävlade på. Foto: Olof Darius
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Olof Darius (https://www.falkopingstidning.se/las-mer-av/?reporter=olof%20darius&id=7ecab3d6-4200-4f89-9f61-82da02043094)

Kommentera artikeln (inga kommentarer)

Delta i diskussionen...

Nu blev det Falköping som drog det längsta strået i tävlingen, som dock var otroligt jämn och spännande. Segersiffrorna skrevs till 153–147.

– Vinstpengarna kommer att gå till niornas planerade klassresa till Krakow och Auschwitz, berättar Mathias Ölander.

Sannolikt kommer denna lyckade tävling att få en uppföljare nästa läsår, det var båda lärarna helt överens om efteråt.

– Kanske kan vi bli dessutom få med fler lag, det var inte långt borta att vår systerskola i Ljungby hade hakat på redan nu i år, säger Jonathan
Hansson.
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